
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR   
 

 

Edital No. 001/2020 – COMISSÃO SELEÇÃO PROFAR 

 

O Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado do Programa de Pós-Graduação em             
Assistência Farmacêutica 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando os              
Editais n° 002/2020, 005/2020 e as Resoluções 005/2020 - PROFAR e a Resolução 044/2020-CI/CCS,              
resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Dias e Horários individuais da etapa de ENTREVISTA dos candidatos ao Processo de             
Seleção do Mestrado em Assistência Farmacêutica, Turmas 03 e 04. 
 
DIA HORÁRIO CANDIDATO BANCA 

13/08 19:30h Ana Claudia Garcia Occhi 1 
13/08 19:30h Ana Paula Rogante da Silva 2 
13/08 20:00h Andressa Cristiane Ferreira dos Santos 1 
13/08 20:00h Caroline Roskosz de Castro 2 
13/08 20:30h Daise Maria de Azevedo 1 
13/08 20:30h Daniele Marques da Silva 2 
13/08 21:00h Flavia Karine Mattana dos Santos 1 
13/08 21:00h Hedilaine Paula Xavier dos Santos Carvalho 2 
13/08 21:30h Juliana de Souza Campos de Vasconcelos 1 
13/08 21:30h Leticia da Silva França 2 
14/08 19:30h Lucas Silva Liberatti 1 
14/08 19:30h Luis Antonio Domingues Neto 2 
14/08 20:00h Magali Meurer 1 
14/08 20:00h Marisa Miuki Kissu 2 
14/08 20:30h Murillo Marcos Bonin Gobbi 1 
14/08 20:30h Nayene Márcia Agliardi 2 
14/08 21:00h Rafael Aparecido da Rocha 1 
14/08 21:00h Rafaela Wiengand Furmam 2 
14/08 21:30h Thayla Regina Mortean Delaporte Martins 1 
14/08 21:30h Salem de Cassia Deckij Kachinski 2 
15/08 08:30h Aline Aparecida Pereira Souza 1 
15/08 08:30h Tatiana Favorito 2 
15/08 09:00h Angelita da Silva Gomes 1 

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-02 – Maringá – PR 
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 

www.uem.br​ – ​sec-profar@uem.br  

http://www.uem.br/
mailto:sec-profar@uem.br


 

 

Universidade Estadual de Maringá 
 

 

 
 

15/08 09:00h Bruna Martinez Arroyo 2 
15/08 09:30h Diana Sabrina Tres 1 
15/08 09:30h Jessica Clementina Waiss 2 
15/08 10:00h Jéssica Possato Vilvert 1 
15/08 10:00h Josana Benato 2 
15/08 10:30h Juliana Galdeano Dias 1 
15/08 10:30h Lays Peloi Bernabé 2 
15/08 13:30h Luana Satie Okumura 1 
15/08 13:30h Luciana Beatriz Mulari 2 
15/08 14:00h Patricia Maria de Souza Valentim da Silva 1 
15/08 14:00h Paula Giordana Nogueira Mazzotti 2 
15/08 14:30h Rafael de Mattis Correia 1 
15/08 14:30h Renata Pâmela Fonseca 2 
15/08 15:00h Taísa Domingues Gorla Delay 1 
15/08 15:00h Vilaine Ochner Casati 2 
15/08 15:30h Valquires Souza Godoy 1 
15/08 15:30h Ana Luiza Chrominski Carneiro 2 
 
 
 

Os Professores que irão compor as bancas foram designados pela Portaria           
001/2020-PROFAR. 

Os candidatos receberão por email o link para acesso remoto a entrevista com a banca de                
seleção.  

Os candidatos que não comparecerem (não acessarem) no dia e hora marcados para a              
entrevista remota, com tolerância máxima de 05 (cinco) minutos, não terão outra oportunidade,             
sendo considerada nota 0,0 (zero) para fins de classificação no processo. 

 
 
 
 

Maringá, 03 de agosto de 2020. 
 
 

            
Prof. Dr. Marco Antonio Costa 

Presidente da Comissão de Seleção  do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica 
– PROFAR - 2020 

Av. Colombo, 5790 – Bloco K-68 – Maringá – PR; 
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 

www.uem.br​ – ​sec-profar@uem.br  
 

http://www.uem.br/
mailto:sec-profar@uem.br

